[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От  29 мая 2019  года       №  221
О внесении изменений в решение совета депутатов

От 30.05.2018г. № 176 «О комиссии совета депутатов
Дзержинского сельского поселения
по проведению антикоррупционной экспертизы»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству,  выявления и устранения в принимаемых  советом депутатов Дзержинского сельского поселения к рассмотрению проектах нормативных правовых актов и в принятых  советом депутатов Дзержинского сельского поселения нормативных правовых актах положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в Дзержинском сельском поселении, совет депутатов Дзержинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии совета депутатов Дзержинского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденное решением совета депутатов от 30.05.2018г № 176 (далее по тексту -Положение).

1.1. Часть 5 «Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Положения изложить в следующей редакции:

«5. Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов

1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), в соответствии с методикой в порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96.

1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Финансирование расходов на проведение независимой антикоррупционной экспертизы осуществляется ее инициатором за счет собственных средств.

3. Заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, направляется в Комиссию.

4. По результатам рассмотрения заключения Комиссией готовится мотивированный ответ.

Мотивированный ответ направляется гражданину или организации, проводившим антикоррупционную экспертизу, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

5. В случае согласия с заключением Комиссия направляет разработчику решения  Совета депутатов (проекта решения) решение с требованием об устранении коррупциогенных факторов, выявленных при проведении независимой антикоррупционной экспертизы.»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Дзержинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу согласно действующего законодательства.

Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                       В. Т. Пахомов